PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 апреля 2010г.                                                                                                           № 44
Об организационных вопросах обеспечения деятельности Совета депутатов

и администрации МО Низинское сельское поселение

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1. Информацию главы администрации Конининой Е.В., директора школы Муллоджановой И.П., директора ДК Клухиной Е.В. о готовности к проведению мероприятий, посвященных 65-й годовщине Победы в ВОВ принять к сведению. Обратить внимание главы администрации, Совета ветеранов, комиссии по социальным вопросам на обязательность выполнения в установленные сроки всех предложений и заявок ветеранов ВОВ.

 Ответственные: Конинина Е.В., Клухина Е.В.,Муллоджанова И.П., Малеева С.М., Дуюн Л.А.

    2. Информацию главы администрации Конининой Е.В. о проведении 14 апреля 2010г. учебных занятий в поселении по вопросу ГО и ЧС принять к сведению. Рекомендовать главе администрации разработать план мероприятий по устранению выявленных недостатков.

    Ответственный: Конинина Е.В.

    3. Информацию главы поселения Никончука С.В.  о проведении 14 апреля 2010г. рабочей встречи представителей Правительства  Ленинградской области, администрации Ломоносовского района и поселения с жителями по основным актуальным вопросам социально-экономического развития поселения принять к сведению. Рекомендовать главе поселения и главе администрации, председателям постоянных комиссий Совета депутатов  разработать план мероприятий администрации и Совета депутатов по выполнению решений и предложений рабочей встречи.

    Ответственные: Конинина Е.В., Никончук С.В, председатели комиссий Совета депутатов
    4. Главе МО Низинское сельское поселение наградить Почетными грамотами детский образцовый ансамбль «Калинка» и  руководителя детского образцового ансамбля ДК Низино «Калинка» Евсеенко С.Н. за большой личный вклад в развитие художественной самодеятельности в поселении и в связи с 10-летием со дня создания ансамбля «Калинка».

    Ответственный: Никончук С.В.

    5. Поручить главе МО и главе администрации направить ходатайство Главкому ВМФ ходатайство о передаче корпусов на территории школы техников ВМИИ муниципальному образованию Низинское сельское поселение в связи с выводом личного состава с указанной территории и необходимостью обеспечения жизнедеятельности Жилгородка.

    Ответственные: Никончук С.В., Конинина Е.В., Нагорнова Т.И.

    6. Поручить администрации в рамках мероприятий к 65-1 годовщине Победы в Великой Отечественной войне подготовить и разместить в ДК Низино стенд с фотографиями  и основными данными об участниках Великой Отечественной войны, зарегистрированных в МО Низинское сельское поселение (16 чел.). В последующем стенд переместить для экспозиции в музей в школе дер. Низино.
    7. Поручить главе местной администрации осуществить проверку законности сооружения хозяйственных построек на территории МО Низинское сельское поселение. Администрации информировать население о необходимости предоставления до 14 мая 2010г. правоустанавливающих документов на строения в администрацию, принять мер в соответствии с действующим законодательством для устранения нарушений в застройке территорий.

    Ответственный: Конинина Е.В.
    8. Очередное заседание Совета депутатов МО Низинское сельское поселение назначить на 27 мая 2010г.
    9. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    10. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Шадрина В.Г.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                         С.В.Никончук